
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.11.2024 № 2997 
Валдай 

 
О внесении изменений в Положение о закупке товаров,  

работ, услуг для муниципального бюджетного 
 учреждения дополнительного образования  

«Валдайская детская школа искусств» 
 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ: 
В соответствии с постановлением Администрации Валдайского 

муниципального района от 17.10.2024 № 2753 «О внесении изменений в 
Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных 
автономных и бюджетных учреждений муниципальных унитарных 
предприятий Валдайского муниципального района, Валдайского городского 
поселения, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом 
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» Администрация Валдайского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение закупке товаров, работ, услуг для 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Валдайская детская школа искусств», утвержденное постановлением 
Администрации Валдайского муниципального района от 14.04.2020 № 525: 

1.1. Дополнить подраздел 14.1 раздела 14 пунктом 14.1.1 следующего 
содержания: 

«14.1.1. Товаром российского происхождения и минимальная доля 
закупок этого товара, определенная в процентном отношении к объему 
закупок товаров (в том числе товаров, поставляемых при выполнении 
закупаемых работ, оказании закупаемых услуг) соответствующего вида, 
осуществленных заказчиком в отчетном году, определяется в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 
2020 года № 2013 «О минимальной доле закупок товаров Российского 
происхождения». 

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 
Валдайского муниципального района в сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 


	Новгородская область

